
 

1 
 

Zápis ze zasedání Vědecké rady Právnické fakulty MU 

konaného dne 2. října 2018 

 
 
 
Čas konání: 14:00 – 16:00 hod. 
Místo konání: zasedací místnost děkanátu Právnické fakulty MU 
Přítomni: 26 členů (dle prezenční listiny, která je přílohou č. 1 tohoto zápisu) 

Program jednání: 

 
 

1. Zahájení  
2. Návrh na udělení Zlaté medaile MU prof. JUDr. Petru Hajnovi, DrSc. 
3. Návrh na udělení Stříbrné medaile MU prof. JUDr. Josefu Bejčkovi, CSc.  
4. Návrh na udělení Stříbrné medaile MU prof. JUDr. Naděždě Rozehnalové, CSc. 
5. Návrh přeměny DSP Právo informačních a komunikačních technologií 
6. Zpráva předsedy habilitační komise v řízení JUDr. Mgr. Evy Šimečkové, Ph.D. 
7. Různé  

 
 

1. Zahájení 

 
Jednání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity zahájila přivítáním 
přítomných děkanka doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. Následně proděkan pro vědu a 
výzkum doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. přivítal nové členy Rady.  
 
2. Návrh na udělení Zlaté medaile MU prof. JUDr. Petru Hajnovi, DrSc. 
 
Děkanka doc. Selucká předložila návrh na udělení Zlaté medaile MU prof. JUDr. Petru 
Hajnovi, DrSc. a představila hlavní důvody, které ji k tomu vedly.  
 
Vědecká rada PrF MU návrh na udělení Zlaté medaile MU prof. JUDr. Petru Hajnovi, DrSc. 
projednala a doporučila (26 členů pro, žádný proti a žádný se nezdržel hlasování).  
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 2 tohoto zápisu. 



2 
 

 
3. Návrh na udělení Stříbrné medaile MU prof. JUDr. Josefu Bejčkovi, CSc.  
 
Děkanka doc. Selucká předložila návrh na udělení Stříbrné medaile MU prof. JUDr. Josefu 
Bejčkovi, CSc. a představila hlavní důvody, které ji k tomu vedly.  
 
Prof. Bejček v rámci projednávání tohoto bodu opustil jednací místnost a neúčastnil se ani 
hlasování.  
 
Vědecká rada PrF MU návrh na udělení Stříbrné medaile MU prof. JUDr. Josefu Bejčkovi, 
CSc. projednala a doporučila (25 členů pro, žádný proti a žádný se nezdržel hlasování).  
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 3 tohoto zápisu. 
 
4. Návrh na udělení Stříbrné medaile MU prof. JUDr. Naděždě Rozehnalové, CSc. 
 
Děkanka doc. Selucká předložila návrh na udělení Stříbrné medaile prof. JUDr. Naděždě 
Rozehnalové, CSc. a představila hlavní důvody, které ji k tomu vedly.  
 
Vědecká rada PrF MU návrh na udělení Stříbrné medaile MU prof. JUDr. Naděždě 
Rozehnalové, CSc. projednala a doporučila (26 členů pro, žádný proti a žádný se nezdržel 
hlasování).  
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 4 tohoto zápisu. 
 
5. Návrh přeměny DSP Právo informačních a komunikačních technologií 
 
Doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. představil členům Rady rámec přeměny DSP Právo 
informačních a komunikačních technologií v českém a anglickém jazyce. Podklady byly 
členům Rady zaslány v předstihu. Vědecká rada diskutovala představené záměry a zabývala 
se návrhem. Vědecká rada Právnické fakulty MU následně schválila návrh přeměny 
doktorského studijního programu Právo informačních a komunikačních technologií 
v českém a anglickém jazyce s navrhovaným garantem doc. JUDr. Radimem Polčákem, 
Ph.D. (Hlasování VR: 25 členů pro, žádný nebyl proti a jeden se zdržel).  
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 5 tohoto zápisu. 
 
6. Zpráva předsedy habilitační komise v řízení JUDr. Mgr. Evy Šimečkové, Ph.D. 
 

Doc. Kotásek předal v souladu s čl. 7 Jednacího řádu Vědecké rady Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity slovo předsedkyni habilitační komise paní prof. JUDr. Zdeňce 
Gregorové, CSc. s žádostí o přednesení zprávy o postupu komise a jejích závěrech v 
habilitačním řízení JUDr. Mgr. Evy Šimečkové, Ph.D. Prof. Gregorová seznámila členy 
Vědecké rady s činností komise a posudky oponentů.  

 

Komise pracuje ve složení:  



3 
 

Předseda komise prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc.  

Členové  prof. JUDr. Helena Barancová, DrSc. 

   prof. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D. 

   doc. JUDr. Milan Galvas, CSc., 

   JUDr. Zdeněk Novotný  

       

Komise jmenovala tyto oponenty habilitační práce: 

doc. JUDr. Martin Štefko, Ph.D.   

doc. JUDr. Jarmila Pavlátová, CSc.  

doc. JUDr. Andrea Olšovská, Ph.D. 

 

Oponenti zhodnotili úroveň práce s konstatováním, že splňuje standardně kladené 
požadavky.  

Dne 18. září 2018 se habilitační komise tajným hlasováním usnesla na předložení 
doporučujícího stanoviska Vědecké radě Masarykovy univerzity ke jmenování uchazečky 
docentkou v oboru Pracovní právo a sociální zabezpečení.  

Vědecká rada PrF MU vzala na vědomí zprávu předsedkyně komise a následovala diskuze.  

 

Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 6 tohoto zápisu. 
 
7. Různé 
 
Návrh děkanky na jmenování členů zkušebních komisí pro státní závěrečné zkoušky v 
bakalářském studiu 
 
Na základě žádosti vedoucího katedry finančního práva a národního hospodářství, doc. 
JUDr. Petra Mrkývky, Ph.D., předložila děkanka doc. Selucká Vědecké radě ke schválení 
následující návrh usnesení. 
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje na návrh děkanky členství JUDr. Johana 
Schweigla, Ph.D. a JUDr. Michala Janovce, Ph.D. ve zkušebních komisích pro státní závěrečné zkoušky 
v bakalářském studijním programu. 
 
Rada daný návrh svými hlasy schválila (24 pro, nikdo proti a dva se zdrželi).  
 
 
Návrh děkanky na jmenování člena zkušebních komisí pro státní závěrečné zkoušky v 
bakalářském studiu 



4 
 

Na základě žádosti vedoucího katedry právní teorie, prof. JUDr. PhDr. Miloše Večeři, CSc., 
předložila děkanka doc. Selucká Vědecké radě ke schválení následující návrh usnesení. 

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje na návrh děkanky členství JUDr. Bc. 
Terezie Smejkalové, Ph.D. ve zkušebních komisích pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském studijním 
programu. 
 
Rada daný návrh svými hlasy schválila (24 pro, nikdo proti a dva se zdrželi).  
 
 
Změna školitele 
 
Na základě návrhu oborové komise doktorského studijního programu Teoretické právní 
vědy, oboru Trestní právo byl Vědecké radě předložen návrh na změnu školitele doktoranda 
Mgr. Jana Malého. Jeho dosavadní školitelka JUDr. Milana Hrušáková, Ph.D. (schválena  
vědeckou radou fakulty dne 3. října 2017 na téma „Trestní odpovědnost právnických osob 
ve vybraných evropských zemích - komparativně právní studie“)  nastupuje na mateřskou 
dovolenou. Novou školitelkou byla navržena JUDr. Eva Brucknerová, Ph.D. 
 
Rada daný návrh svými hlasy schválila (26 pro, nikdo proti a nikdo se nezdržel).  
 
 
Schválení školitelů z řad akademických pracovníků (s titulem CSc. a Ph.D.) pro konkrétní 
studenty DSP (přijaté ke studiu v akademickém roce 2018/2019) a konkrétní témata 
disertačních prací 
 

Školitel Doktorand Téma disertační práce 

 JUDr. Eva Brucknerová, 
Ph.D. 

 Mgr. Silvia Mičudová 
  (učo 421907) TRPR  

Výkon nepodmíněného trestu 
odnětí svobody 

 JUDr. Eva Dobrovolná, 
Ph.D., LL.M. 

 Mgr. Filip Mazel  
 (učo 405603) OBCP  

 Materiální vedení řízení 

 JUDr. Jakub Harašta, Ph.D. 
 Mgr. Tereza Novotná 
  (učo 421694) ICT  Síťová analýza v právu 

 JUDr. Jan Horecký, Ph.D. 

 Mgr. Michal Blažek  
 (učo 420839) PRAC  

 Nová zásada pracovního práva a 
její možné konkrétní projevy de 
lege ferenda 

 Mgr. Jakub Martinec  
 (učo 10493) PRAC kombin.  

 Nároky spojené se skončením 
služebního poměru příslušníků 
bezpečnostních sborů 



5 
 

 JUDr. Michal Janovec, Ph.D. 
 Mgr. Tereza Čejková  
 (učo 21880) FPFV kombin.  

Daňové zatížení obchodních 
korporací ve světle směrnice 
Evropské Unie proti vyhýbání se 
daňovým povinnostem a společný 
základ daně z příjmu právnických 
osob 

 JUDr. Alena Kliková, Ph.D. 
 Mgr. Bc. Jan Ferfecký  
 (učo 348229) SPZP  

 Správní delikty a řízení o nich v 
kontextu čl. 6 Evropské úmluvy na 
ochranu lidských práv a základních 
svobod 

 JUDr. Pavel Koukal, Ph.D. 
 Mgr. Bc. Helena Pullmannová 

(učo 405784) OBCP  

 Obchodní jméno jako předmět 
práva průmyslového vlastnictví 

 JUDr. Jaromír Kožiak, Ph.D. 
 Mgr. Martin Floreš  
 (učo 421816) OBPR  

 Střet zájmů člena orgánu a 
obchodní korporace a mechanismy 
jeho řešení 

 JUDr. Tereza Kyselovská, 
Ph.D. 

 Mgr. Kateřina Zabloudilová 
(učo 421137) MEPS  

 Interpretace smluv v 
mezinárodním právu obchodním 

 Ing. Mgr. Radek Ruban, 
Ph.D. 

 Mgr. Kamil Kovaříček  
 (učo 421884) OBPR  

 Financování kapitálových 
společností 

 doc. JUDr. David Sehnálek, 
Ph.D. 

 Mgr. Anna Katerina Vintrová 
(učo 393135) MEEP  

 Právní postavení rodinných 
příslušníku občanů EU z pohledu 
unijního práva 

 JUDr. Johan Schweigl, Ph.D. 
 Mgr. Bc. Nikol Nevečeřalová 

(učo 431305) FPFV  

 Obezřetnostní požadavky v 
systému práva finančního 

 JUDr. Jaroslav Stránský, 
Ph.D. 

 Mgr. Tereza Antlová  
 (učo 421887) PRAC  

 Zastírání výkonu závislé práce 

 JUDr. Kateřina Šimáčková, 
Ph.D. 

 Mgr. Barbora Antonovičová 
(učo 406042) USPS kombin.  

 Právo na přístup k soudu 
zranitelných dospělých osob v 
České republice 

 JUDr. Dana Šramková, 
Ph.D., MBA 

 JUDr. Vladimír Balcar  
 (učo 325704) FPFV  

 Status nespolehlivosti daňového 
subjektu 

 JUDr. Jana Tkáčiková, Ph.D. 
 Mgr. Nikola Chábová  
 (učo 421709) SPZP  

 Hmyz z pohledu práva 

 JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D. Mgr. Bc. Radovan Malachta 
(učo 405351) MEPS  

Oslabené účinky veřejného 
pořádku 



6 
 

 
 
Rada daný návrh svými hlasy schválila (26 pro, nikdo proti a nikdo se nezdržel).  
 
 
Schválení stálých školitelů studentů DSP 
 
Děkanka doc. Selucká předložila v souladu se čl. 28 odst. 3 Studijního a zkušebního řádu MU 
Vědecké radě ke schválení jmenování stálým školitelem pro obor:  
 
 Mezinárodní a evropské právo:  
 doc. JUDr. David Sehnálek, Ph.D. 
 
 Ústavní právo a státověda: 
 doc. JUDr. PhDr. Robert Zbíral, Ph.D. 
 
Rada daný návrh svými hlasy schválila (26 pro, nikdo proti a nikdo se nezdržel).  
 
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 7 tohoto zápisu. 
 
 
Děkanka informovala členy Vědecké rady o zpětvzetí návrhu habilitačního řízení uchazečem 
JUDr. Petrem Kolmanem, Ph.D. Řízení tak bylo dne 2. 7. 2018 ukončeno.  
 
  
Děkanka dále pozvala všechny členy Vědecké rady k účasti na slavnostním předání čestného 
doktorátu prof. Sengovi. Ceremoniál se uskuteční 17. října na PrF MU od 10:00. Všichni 
členové Rady mají vyhrazené místo.  
 
 
Děkanka následně na základě dotazu prof. Bejčka informovala členy Rady o aktuální situaci 
ve vztahu k žádostem o možnost předkládat habilitační práce v českém, respektive 
slovenském jazyce dle čl. 6 odst. 5 Směrnice Masarykovy univerzity č. 7/2017 Habilitační 
řízení a řízení ke jmenování profesorem. Dle vyjádření pana rektora nebudou dané žádosti 
předloženy na následujícím zasedání Vědecké rady MU.  
 
 
Děkanka členy informovala, že další zasedání Vědecké rady PrF MU se bude konat 4. 
prosince 2018, poděkovala a popřála všem příjemný podzim.  
 
 
 
 V Brně dne 19. října 2018                                                                          

 doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.   
                                                                        
Zapsal: Mgr. Ing. Jiří Jaroš  



7 
 

 
 
 
Přílohy: 
 

1. Prezenční listina 
2. Podklady k bodu Návrh na udělení Zlaté medaile MU prof. JUDr. Petru 

Hajnovi, DrSc. 
3. Podklady k bodu Návrh na udělení Stříbrné medaile MU prof. JUDr. Josefu 

Bejčkovi, CSc.  
4. Podklady k bodu Návrh na udělení Stříbrné medaile MU prof. JUDr. 

Naděždě Rozehnalové, CSc. 
5. Podklady k bodu Návrh přeměny DSP Právo informačních a 

komunikačních technologií 
6. Podklady k bodu Zpráva předsedy habilitační komise v řízení JUDr. Mgr. 

Evy Šimečkové, Ph.D. 
7. Podklady k bodu Různé 


